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  Protokół nr 16/25 

z posiedzenia Komisji Samorządności i Bezpieczeństwa  

w dniu 12 czerwca 2025 roku 

 

Posiedzenie prowadził Przewodniczący Komisji Samorządności… Eryk Łęgowik. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie komisji oraz naczelnik wydz. OK 

Patryk Jeziak zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

 

Radny nieobecny: 

- Krzysztof Smela  

 

Porządek obrad: 

1. Raport o stanie powiatu za 2024 rok.  

2. Sprawy wniesione i bieżące. 

 

Przebieg obrad: 

Przewodniczący Komisji Samorządności… E.Łęgowik dokonał otwarcia posiedzenia. 

Stwierdził quorum, powitał uczestników oraz przedstawił porządek obrad, który przyjęto 

jednomyślnie 5 głosami „za”. 

 

Ad.1. 

Naczelnik wydz. OK P.Jeziak przedstawił raport o stanie powiatu częstochowskiego za 2024 

rok wnosząc o jego przyjęcie. Raport został udostępniony w systemie eSesja. Debata związana 

niepodzielnie z raportem odbędzie się nasiej absolutoryjnej zaplanowanej na dzień 18 

czerwca br. Raport zawiera wszystkie elementy, które radni procedują w trakcie roku, jak 

sprawozdania powiatowych służb zespolonych (sanepid, policja, powiatowy lekarz 

weterynarii, PSP, PUP) oraz wykonanie budżetu, informację o stanie mienia, bilans 

finansowy, sprawozdanie PCPR, sprawozdanie szpitala w Blachowni. Materiał obejmuje 

wszelkie aspekty działalności powiatu począwszy od finansów poprzez mienie komunalne, 

realizację polityk, programów i strategii oraz realizację zadań z zakresu oświaty, kultury, 

sportu, polityki społecznej, ochrony zdrowia i środowiska, bezpieczeństwa publicznego, 

budownictwa, geodezji, gospodarowania nieruchomościami Starostwa Powiatowego, 

komunikacji, inżynierii ruchu i transportu, rynku pracy, współpracy z organizacjami 

pozarządowymi i innymi. Raport przedstawia działalność inwestycyjną powiatu 

wyszczególniając: likwidacja barier architektonicznych w Domu Pomocy Społecznej  

w Blachowni – dostosowanie otworów drzwiowych do wymogów osób ze specjalnymi 

potrzebami,  modernizacja platformy do transportu osób niepełnosprawnych dla mieszkańców 

w budynku socjalno-mieszkalnym DPS w Turowie, przebudowa wewnętrznej instalacji gazu  

i kotłowni gazowej oraz montaż instalacji solarnych w budynku socjalno – mieszkalnym  

w DPS w Turowie, naprawa i odtworzenie muru okalającego zespół pałacowo - parkowy  

 Złotym Potoku, wewnętrzna instalacja gazu z odcinkiem zewnętrznym do budynku 

administracyjno-socjalnego zlokalizowanego w Rudnikach przy ul. Dworcowej 26, remont 

kompleksowy budynku Starostwa Powiatowego w Częstochowie wraz z przebudową części 

parteru – wydział Komunikacji, remont kompleksowy budynku Starostwa Powiatowego  

w Częstochowie wraz z przebudową części parteru – wydział Komunikacji hol wejściowy, 

wykonanie klimatyzacji w budynku Starostwa ul. Sobieskiego, montaż dławików do 

kompensacji mocy biernej w budynku Starostwa, ul. Sobieskiego, wykonanie dokumentacji 

projektowej na termomodernizację budynku Starostwa, ul. Sobieskiego, remont podjazdu dla 

niepełnosprawnych wraz z malowaniem elewacji strefy wejściowej w budynku Starostwa  



2 
 

ul. Tkacka 5, poprawa stanu cyberbezpieczeństwa Starostwa Powiatowego w Częstochowie  

i jednostek organizacyjnych Powiatu Częstochowskiego, remont zabytkowego budynku 

szkoły w Specjalnym Ośrodku Szkolno Wychowawczym im. Jana Brzechwy w Bogumiłku, 

remont zabytkowego budynku administracyjnego na terenie zespołu pałacowo - dworskiego 

w Chorzenicach, modernizacja bazy dydaktycznej kształcenia zawodowego w Zespole Szkół 

w Złotym Potoku i Zespole Szkół w Koniecpolu, budowa centrów przesiadkowych  

w Dąbrowie Zielonej, Koniecpolu, Przyrowie i Poczesnej z systemem zarządzania 

transportem Powiatu Częstochowskiego. W 2024 roku dotacja przekazana przez Powiat 

Częstochowski na rzecz PUP w Częstochowie wyniosła 4 186 005,00 zł (w 2023 roku była to 

kwota 3 638 216,00 zł). Wysokość dotacji uzależniona jest od wskaźnika bezrobocia.   

 

Radna E.Łągiewka po raz kolejny zwróciła uwagę, że we wszystkich rozdziałach 

wyszczególnione są kwoty, jednak w rozdziale dotyczącym promocji i imprez finansowanych 

lub współfinansowanych przez powiat nie ma. Poprosiła, aby dołączyć taką informację. 

 

Naczelnik wydz. OK P.Jeziak zobowiązał się do przekazania prośby naczelnikowi wydziału 

Edukacji T.Nowickiemu.   

 

Komisja przyjęła ww. raport: 3 głosami „za”, przy 2 głosach „wstrzymujących się”.  

 

Ad.2. 

 Przewodniczący Komisji E.Łęgowik odczytał pismo Z-cy Dyrektora DPS 

Blachownia w sprawie realizacji zaleceń w zakresie ochrony przeciwpożarowej  

w Domu Pomocy Społecznej w Blachowni stanowiącą załącznik nr 2 do niniejszego 

protokołu. 

 

 Komisja w obecności  5 radnych – 5 głosami „za” przyjęła protokół nr 15/25 z dnia  

22 maja 2025 roku bez odczytywania.   

 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji E.Łęgowik zamknął 

posiedzenie.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

   
Protokołowała: Sylwia Knapik        

Przewodniczący Komisji 

    Eryk Łęgowik  

 


